PODER EXECUTIVO
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão

Nota Informativa nº 03/2020/PROEX/IF BAIANO

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO (IFBAIANO), no uso das suas
atribuições,  torna  público  a  informação  referente  ao  Edital  nº  01/2020   -  Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação em Extensão – PIBIEX – Júnior e ao Edital nº 02/2020
– Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Extensão – PIBIEX – Superior.

Considerando o disposto no item 10.2 dos editais em referência, conforme grifo:  “
caberá  interposição  de  recurso,  impetrado  pelo(a)  proponente,  contra  o  resultado  da
seleção, dentro do prazo estabelecido no cronograma, pela plataforma SUAP”.

Considerando a indisponibilidade do SUAP – Sistema Unificado de Administração
Pública,  para  interposição  de  recursos  durante  a  1ª  etapa  de  avaliação  dos  projetos
submetidos aos editais supramencionados, a Pró-Reitoria de Extensão RESOLVE:

1)  Aceitar  a interposição  de  recurso  pelo(a)  proponente,  através  do  e-mail:
cppex@ifbaiano.edu.br,  impreterivelmente  até  as 12  horas,  do  dia  08/04/2020
(quarta-feira).

Salvador/BA, 07 de abril de 2020.

Original assinado
RAFAEL OLIVA TROCOLI

Pró-Reitor de Extensão
 Portaria 1.210 de 08/05/2018
Publicado DOU 09/05/2018